
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2999

RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2009, del Viceconse-
jero de Formación Profesional y Aprendizaje Perma-
nente, por la que se otorgan ayudas económicas para 
la organización y desarrollo de Cursos de Formación 
Permanente del Profesorado de Formación Profesio-
nal para el curso 2009-2010.

La Orden de 10 de febrero de 2009 (BOPV de 2 
de marzo) del Consejero de Educación, Universidades e 
Investigación, convocó a Entidades Públicas y Privadas 
que deseen colaborar con el Departamento de Educa-
ción, Universidades e Investigación a la presentación de 
proyectos para el desarrollo del Plan de Formación Per-
manente del Profesorado de Formación Profesional.

Vista la propuesta de la comisión de valoración y 
estudio de los proyectos presentados de acuerdo a lo 
previsto en la Orden de referencia, y sobre la base de los 
criterios establecidos en su artículo 9, 

RESUELVO:

Primero.– Conceder ayudas económicas a las en-
tidades que se relacionan en el anexo I, para la orga-
nización y desarrollo de los cursos indicados y por las 
cantidades que en el se expresan.

Segundo.– Las condiciones de realización de los 
cursos serán las que se recogen en el capítulo IV de la 
Orden de convocatoria (Aportaciones y Compromisos 
de las Entidades Adjudicatarias). Si el número de profe-
sores y profesoras admitidos en alguna de las actividades 
aprobadas no llega al número de plazas ofertadas en cada 
convocatoria, la Dirección de Aprendizaje Permanente 
podrá aplazarla o anularla. En los casos de anulación de 
actividades se podrá subvencionar los gastos originados, 
debidamente justificados.

Tercero.– Las solicitudes recogidas en el anexo II se 
desestiman por las causas que se indican.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso 
de alzada en el plazo de un mes a partir del día siguiente 
al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco, 

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

2999

EBAZPENA, 2009ko maiatzaren 6koa, Lanbide He-
ziketako eta Etengabeko Ikaskuntzako sailburuor-
dearena, Lanbide Heziketako irakasleentzako Eten-
gabeko Prestakuntza Ikastaroen antolakuntza eta 
garapenerako diru-laguntzak ematen dituena (2009-
2010 ikasturtea).

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 
2009ko otsailaren 10eko Aginduaren bidez (martxoa-
ren 2ko EHAA), Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
Sailarekin batera Lanbide Heziketako Irakasleentzako 
Etengabeko Prestakuntza Planaren garapenerako pro-
iektuen aurkezpenean lankide izan nahi duten erakunde 
publiko eta pribatuentzako deialdia egiten da.

Aipatutako aginduan xedatutakoaren arabera aur-
keztutako proiektuak balioesteko eta aztertzeko Batzor-
dearen proposamena ikusita, eta agindu horren 9. ar-
tikuluan ezarritako irizpideetan oinarrituz, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– I. eranskineko zerrendan ageri diren 
erakundeei diru-laguntzak ematea adierazitako ikasta-
roen antolakuntza eta garapenerako – bertan adierazten 
dira zenbatekoak-.

Bigarrena.– Ikastaroak egiteko baldintzak, deialdia-
ren aginduaren IV. kapituluan (Erakunde Onuradunen 
Ekarpenak eta Konpromisoak) xedatutakoaren arabera 
garatuko dira. Onartutako jardueraren batean, onartu-
tako irakasle-kopurua deialdi bakoitzerako eskainitako 
postu-kopurua baino txikiagoa bada, Etengabeko Ikas-
kuntzako Zuzendaritzak luzatu edo indargabetu ahal 
izango du. Jardueraren bat indargabetzen bada, horren 
ondorioz sortutako gastuak ordaindu ahal izango dira, 
behar bezala justifikatuta.

Hirugarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean 
agertzen diren eskaerak ez dira onartu, bertan adieraz-
ten diren arrazoiengatik.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen kontra gora jotzeko errekurtsoa ezar 
dakioke Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sail-
buruari, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Al-

EHAA - 2009ko maiatzak 26, asteartea  •  N.º 98 ZK.  •  BOPV - martes 26 de mayo de 2009

2009/2999 • (1/11)



ante el Excelentísimo Sr. Consejero de Educación, Uni-
versidades e Investigación.

En Vitoria-Gasteiz, a 6 de mayo de 2009.
El Viceconsejero de Formación Profesional  
y Aprendizaje Permanente,
IÑAKI MUJIKA AIZPURUA.

dizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen 
hasita, hilabeteko apean.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko maiatzaren 6a.
Lanbide Heziketako eta  
Etengabeko Ikaskuntzako sailburuordea,
IÑAKI MUJIKA AIZPURUA.

EHAA - 2009ko maiatzak 26, asteartea  •  N.º 98 ZK.  •  BOPV - martes 26 de mayo de 2009

2009/2999 • (2/11)



I. ERANSKINA / ANEXO I

Kod.
Cod.

Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividades de formación

Euros
Euro

Asimag Servicios Empresariales, S.L.

866 Prevención de Riesgos Laborales 4.250,00

872 Plataforma Moodle 1.800,00

Guztira/Total Asimag Servicios Empresariales, S.L. 6.050,00

BCNK Integral Formacio, S.L.

804 Planificación del Transporte 7.560,00

Guztira/Total BCNK Integral Formacio, S.L. 7.560,00

Campus Formación y Desarrollo (Oblomov, S.L)

867 Primeros Auxilios 3.000,00

Guztira/Total Campus Formación y Desarrollo (Oblomov, S.L) 3.000,00

Cebanc-Cdea

841 Linux Avanzado 3.600,00

865 Curso Básico de Prácticas de Cocina 2.280,00

868 Primeros Auxilios 2.400,00

Guztira/Total Cebanc-Cdea 8.280,00

Consultec, S.L.

801 Novedades Contables (NIC´s) y Fiscales 2.200,00

803 Comercio Internacional 1.650,00

806 Animación en el Punto de Venta 1.650,00

871 Plataforma Moodle 1.600,00

Guztira/Total Consultec, S.L. 7.100,00

Consultoría y Formación Formabask, S.L.

861 Gestión de Residuos Sanitarios 4.751,00

Guztira/Total Consultoría y Formación Formabask, S.L 4.751,00

Gardabera, S.L.

869 Lenguaje de Signos 3.000,00

Guztira/Total Gardabera, S.L. 3.000,00

EHAA - 2009ko maiatzak 26, asteartea  •  N.º 98 ZK.  •  BOPV - martes 26 de mayo de 2009

2009/2999 • (3/11)



Kod.
Cod.

Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividades de formación

Euros
Euro

Grup Eina Digital, S.L.

846 Sistemas de Inyección Directa de Gasolina 3.400,00

Guztira/Total Grup Eina Digital, S.L. 3.400,00

Ikaslan Bizkaia

807 Programación de Autómatas Siemens S7 Básico 4.030,00

808 Programación de Autómatas Siemens S7. Avanzado 4.030,00

816 Energías Renovables 4.910,00

818 Instalación y Mantenimiento de un Sistema Telefónico Real ABXTDA-200 y TDA-100 
de Panasonic 1.976,34

819 Curso Práctico de Soldadura Electrónica Convencional 3.406,00

822 TV Digital por Satélite, Terrestre y Cable 2.853,00

823 Curso de Mantenimiento y Actualización de PCs 2.618,00

837 Unigraphics NX CAD 3D 3.920,00

845 Diagnosis y Autodiagnosis de Motores Diesel y Gasolina 3.820,23

851 Bancadas, Medición y Estirado 3.247,00

859 Limpieza, Desinfección y Esterilización en el Medio Hospitalario 2.960,00

Guztira/Total Ikaslan Bizkaia 37.770,00

Ikaslan Gipuzkoa

814 Montaje y Mantenimiento de Instalaciones de Telefonía e Intercomunicación 3.783,00

815 Energia Berriztagarriak 3.783,00

821 Satelite, Lur eta Kable Bidezko Telebista Digitala 3.783,00

847 Gasolina Zuzenean Inyektatzeko Sistema/Motor Hibridoen Hastapenak 4.964,00

848 En Seguridad y Confortabilidad: Navegadores, Sonido 2.837,00

849 Sistemas de Transmisión y Cajas de Cambio Automáticas 2.364,40

850 Reprogramación de UCEs 3.164,00

852 Elementu Metalikoak Osatzea 5.547,00

853 Soldadura Sistemak Ibilgailuak Mantentzeko 3.547,00

854 Procesos de Preparación e Igualación de Superficies 4.729,00

855 Equipos y Métodos de Pintado 2.837,00

EHAA - 2009ko maiatzak 26, asteartea  •  N.º 98 ZK.  •  BOPV - martes 26 de mayo de 2009

2009/2999 • (4/11)



Kod.
Cod.

Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividades de formación

Euros
Euro

856 Personalización del Automóvil (Aerografía) 2.837,00

860 Garbiketa, Desinfekzioa eta Esterilizazioa Ospitaleko Eremuan 2.960,00

864 Técnicas Básicas de Laboratorio: Iniciación al Laboratorio 2.837,00

Guztira/Total Ikaslan Gipuzkoa 49.972,00

Makina Erremintaren Hezkuntza Teknikorako Fundazioa

811 Regulación de Motores. Variadores de Velocidad 4.534,00

825 Mantenimiento y Localización de Averías Eléctricas y Mecánicas en Máquinas 3.401,00

826 Automatismos Neumáticos y Electroneumáticos 3.401,00

827 Mekanikarientzat Elektrizitatea 3.401,00

828 Catia V5 3D Modelado, Planos y Conjuntos 5.668,00

830 Fabricación Asistida por Ordenador (Cam Unigraphics + Mecanizado en Máquina) 4.583,00

831 5 Ardatzetan Mekanikazioa (3+2 Ardatz), Heidenhain-ekin 2.292,00

832 Programción y Manejo con CNC, Heidenhain 530 4.583,00

836 Selección de Herramientas y Condiciones de Corte para Torno y Fresadora 4.534,00

Guztira/Total Makina Erremintaren Hezkuntza Teknikorako Fundazioa 36.397,00

Nazaret Zentroa

805 Gestión de Recursos Humanos Red 2.510,00

Guztira/Total Nazaret Zentroa 2.510,00

Near Technologies Norte, S.L.

838 Linux 2.850,00

839 Linux 2.850,00

843 Windows 2008 Server 2.850,00

844 SQL Server 2005 2.850,00

Guztira/Total Near Technologies Norte, S.L. 11.400,00

Politeknika Ikastegia Txorierri, S. Coop

813 Montaje y Mantenimiento de Instalaciones de Antenas 2.880,00

820 Cabeceras de TDT 2.200,00

840 Linux Avanzado 2.950,00

Guztira/Total Politeknika Ikastegia Txorierri, S. Coop 8.030,00

EHAA - 2009ko maiatzak 26, asteartea  •  N.º 98 ZK.  •  BOPV - martes 26 de mayo de 2009

2009/2999 • (5/11)



Kod.
Cod.

Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividades de formación

Euros
Euro

San José de Calasanz Ikastetxea

862 Cuidados Paliativos 3.600,00

863 TBE: Farmacología para Auxiliares de Enfermería 2.400,00

873 Gestión Proyecto Final de un Ciclo Formativo 2.400,00

Guztira/Total San José de Calasanz Ikastetxea 8.400,00

Siemens, S.A.

810 Ethernet y Profinet 5.950,00

812 Regulación de Motores. Variadores de Velocidad 5.950,00

817 Instalaciones Domóticas. BUS EIB 5.950,00

Guztira/Total Siemens, S.A. 17.850,00

Tolosako Inmakulada Ikastetxea

870 Lenguaje de Signos 2.880,00

Guztira/Total Tolosako Inmakulada Ikastetxea 2.880,00

Inutec Diseño, S.L.

842 Visual Basic.net 3.800,00 

Guztira/Total Inutec Diseño, S.L. 3.800,00

EHAA - 2009ko maiatzak 26, asteartea  •  N.º 98 ZK.  •  BOPV - martes 26 de mayo de 2009

2009/2999 • (6/11)



II. ERANSKINA / ANEXO II

Kod.
Cod.

Erakunde arduradunak/Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables/Actividades de formación

Arrazoia
Causa

Aserlog, S.L.

804 Planificación del Transporte 1-3

Asimag Servicios Epresariales

823 Configuración, Mantenimiento y Actualización de PCs 1

867 Primeros Auxilios 1

869 Lenguaje de Signos 1

871 Plataforma Moodle 1

BCNK Integral Formacio, S.L.

803 Comercio Internacional 1

805 Gestión de Recursos Humanos Red 1

Cámara de Gipuzkoa / Gipuzkoako Bazkundea

801 Novedades Contables (NIC’S) y Fiscales 1

803 Comercio Internacional 1-3

838 Linux 1-3

839 Linux 1-3

841 Linux Avanzado 1-3

842 Visual Basic.net 1-3

843 Windows 2008 Server 1-3

844 SQL Server 2005 1-3

867 Primeros Auxilios 1-3

868 Primeros Auxilios 1

Campus Formación y Desarrollo (Oblomov, S.L.)

838 Linux 1

844 SQL Server 2005 1

872 Plataforma Moodle 1

Cebanc

839 Linux 1

EHAA - 2009ko maiatzak 26, asteartea  •  N.º 98 ZK.  •  BOPV - martes 26 de mayo de 2009

2009/2999 • (7/11)



Kod.
Cod.

Erakunde arduradunak/Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables/Actividades de formación

Arrazoia
Causa

843 Windows 2008 Server 1

866 Prevención de Riesgos Laborales (On Line) 1

Centro Ibaiondo

801 Novedades Contables (NICS) y Financieras 1-3

805 Gestión de Recursos Humanos. RED 1-3

823 Configuración, Mantenimiento y Actualización de PCs 1-3

Consultec, S.L. 1

823 Configuración Mantenimiento y Actualización de PCs 1

828 Catia V5 Cad 3D Modelado, Planos y Conjuntos 1

838 Linux 1

840 Linux Avanzado 1

842 Visual Basic.net 1

843 Microsoft Windows 2008 Server 1

844 SQL Server 2005 1

866 Prevención de Riesgos Laborales (On Line) 1

872 Plataforma Moodle 1

114 PHP 2

Consultoría y Formación Formabask, S.L.

867 Primeros Auxilios 1

Fundación DYA Gipuzkoa

868 Primeros Auxilios 1

Fundación Formación y Empleo «Miguel Escalera»

816 Energías Renovables 1-3

869 Lenguaje de Signos 1

Gardabera, S.L.

117 Lenguaje no Sexista en las Aulas 2

Hegobitaldea

871 Plataforma Moodle 1-3

IBEX Servicios Informáticos

EHAA - 2009ko maiatzak 26, asteartea  •  N.º 98 ZK.  •  BOPV - martes 26 de mayo de 2009

2009/2999 • (8/11)



Kod.
Cod.

Erakunde arduradunak/Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables/Actividades de formación

Arrazoia
Causa

105 Linux Ubuntu 6.06 Básico (On Line) 2

106 Autocad 2009 (On Line) 2

107 Presto: Mediciones, Presupuestos y Certificaciones 2

108 Open Office (On Line) 2

109 Desarrollo Ms Visual Basic 2008 2

110 3D Studio Max 9 (On Line) 2

111 MS SQL Server 2005 (On Line) 2

112 Administración de Ms Windows 2008 Server 2

113 Oracle 10G 2

115 Java Se (On Line) 2

116 Pag Web con PHP y Mysql (On Line) 2

838 Linux 1

840 Linux Avanzado 1

844 SQL Server 1

Ikaslan Bizkaia

817 Montajes Domóticos BUS EIB 1

Inutec Diseño, S.L.

801 Novedades Contables y Fiscales 1

838 Linux 1

840 Linux Avanzado 1

844 SQL Server 2005 1-3

866 Prevención de Riesgos Laborales 1

Lea-Artibai Ikastetxea

807 Programación de Autómatas Siemens S7. Básico 1-3

810 Ethernet y Profinet 1-3

813 Montaje y Mantenimiento de Instalaciones de Antenas 1-3

822 TV Digital por Satélite, Terrestre y Cable 1-3

823 Curso de Mantenimiento y Actualización de PCs 1-3

833 Curso Práctico de Ensayos y Tratamientos Térmicos 1-3

EHAA - 2009ko maiatzak 26, asteartea  •  N.º 98 ZK.  •  BOPV - martes 26 de mayo de 2009

2009/2999 • (9/11)



Kod.
Cod.

Erakunde arduradunak/Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables/Actividades de formación

Arrazoia
Causa

834 Programación y Manejo con CNC, Fanuc (Torno) 1-3

835 Curso de Afilado de Herramientas de Corte 1-3

837 Unigraphics NX CAD 3D 1-3

838 Linux 1-3

840 Linux Avanzado 1-3

842 Visual Basic.net 1-3

844 SQL Server 2005 1-3

Master Formación Integral

805 Gestión de Recursos Humanos Red 1-3

823 Curso de Mantenimiento y Actualización de PCs 1-3

838 Linux 1-3

842 Visual Basic Net 1-3

866 Prevención de Riesgos Laborales 1

872 Plataforma Moodle 1-3

Nazaret Zentroa

801 Novedades Contables y Fiscales 1

839 Linux 1

841 Linux Avanzado 1

843 Windows 2008 Server 1

866 Prevención de Riesgos Laborales 1

871 Plataforma Moodle 1

872 Plataforma Moodle 1

Near Technologies Norte, S.L.

840 Linux Avanzado 1

841 Linux Avanzado 1

842 Visual Basic Net 1

104 VBA para Access 2

107 Website baten Programazioa 2

114 PHP 2

EHAA - 2009ko maiatzak 26, asteartea  •  N.º 98 ZK.  •  BOPV - martes 26 de mayo de 2009

2009/2999 • (10/11)



Kod.
Cod.

Erakunde arduradunak/Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables/Actividades de formación

Arrazoia
Causa

Politeknika Ikastegia Txorierri, S. Coop

816 Energías Renovables 1

822 TV Digital por Satélite, Terrestre y Cable 1

823 Curso de Mantenimiento y Actualización de PCs 1

828 Catia V5 CAD 3D Modelado, Planos y Conjuntos 1

872 Plataforma Moodle 1

116 Integración de Inmigrantes en el Aula 2

Siemens

807 Programación de Autómatas Siemens S7. Básico 1

808 Programación de Autómatas Siemens S7. Avanzado 1

Sociedad Cooperativa de Enseñanza Zabalburu

823 Curso de Mantenimiento y Actualización de PCs 1-3

838 Linux 1-3

840 Linux Avanzado 1-3

842 Visual Basic.net 1-3

Tolosako Inmakulada Ikastetxea

863 TBE: Farmacología para Auxiliares de Enfermería 1-3

868 Primeros Auxilios 1-3

1.– Beste erakunde bati onartu zaio, batzorde ebaluatzailearen proposamenez, deialdiaren aginduaren 4. eranskina aplikatuz.
      Se aprueba a otra Entidad a propuesta de la Comisión de valoración aplicando el anexo 4 de la Orden de la convocatoria.
2.– Deialdiaren Aginduan, lehentasunik ez daukan ikastaroa.
      No incluido como prioritario en la Orden de la convocatoria.
3.– Deialdiaren Aginduan eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea.
      No alcanzar la puntuación mínima exigida en la Orden de la convocatoria.

EHAA - 2009ko maiatzak 26, asteartea  •  N.º 98 ZK.  •  BOPV - martes 26 de mayo de 2009

2009/2999 • (11/11)


